
 

 

Pressmeddelande 

SOS Barnbyar är en politiskt och religiöst obunden organisation som i över 60 år har gett föräldralösa och 
övergivna barn ett nytt hem och en ny familj. Idag driver organisationen mer än 500 barnbyar i 133 länder 
men arbetar också allt mer med att stödja utsatta familjer så att barn inte ska bli föräldralösa eller överges på 
grund av sjukdom, fattigdom eller andra orsaker. 

 

16 november 2011 

Alternativ till årets julklapp matkasse för stressade 

konsumenter – matkasse för fattiga familjer 

 
Handelns utredningsinstitut, HUI, har utsett en matkasse till årets 

julklapp. Som alternativ föreslår SOS Barnbyar en matkasse som 

bidrar till att barn i fattiga familjer i Ukraina slipper gå hungriga. 

En av flera meningsfulla julklappar att köpa för dem som vill 

medverka till att ge föräldralösa och övergivna barn möjlighet att 

växa upp i trygghet. 

 
Alla barn har rätt att äta sig mätta varje dag, men tyvärr lever miljoner barn i världen i fattigdom 
som innebär att de istället ständigt går hungriga. Bland annat i Ukraina där fattigdom, missbruk, 
ökande hiv/aids och dålig folkhälsa gör att många familjer inte kan ta väl hand om sina barn. 

Matpaketet kostar 103 kronor, Genom att ge bort ett Matpaket i julklapp eller som gå-bort-på-

glögg-present så kan fler matkassar delas ut till hungriga barn via SOS Barnbyars familjestärkande 

program i Ukraina. Ett exempel på hur hjälpen gör nytta är Oleksandr 8 år som bor hos sin mormor 

som hade svårt att få pengarna att räcka till mat för dagen. Så här berättar han: 

 

”Jag heter Oleksandr och är 8 år. Min mamma har en sjukdom som heter alkoholism. Därför bor 

jag och mina två syskon hos min mormor. För att vi ska kunna äta har mormor jobbat med att 

städa gatorna. Men det har bara räckt till mat en gång om dagen, och ofta har det blivit kex och 

Coca Cola som inte är så dyrt. Som tur är upptäckte SOS Barnbyar oss, så nu får vi hjälp med 

maten. Jag är mycket piggare nu, och jag sover bättre när jag vet att det finns mat.” 

 

Julklappar som finns att köpa från 1 november på www.sos-barnbyar.se  

Vid köp väljer man mellan tryckt eller digitalt gåvokort. 

 Familjepaketet som bidrar till att föräldralösa barn i Moçambique får växa upp i en trygg och 

kärleksfull familj, 600 kr. 

 Skolpaket med skolmaterial till barn i Moçambique, 369 kr  

 Klädpaket till barnfamiljer i Centralafrikanska republiken, 252 kr 

 Medicinpaket till medicinsk behandling av hiv-smittade barn i Moçambique, 157 kr  

 Matpaket till familjer i Ukraina via SOS Barnbyars familjestärkande program, 103 kr 

 Lekpaket som ger barn i Kambodja chans att bearbeta svåra minnen, 56 kr 

 

Bilagor: 

 Högupplöst bild på Matpaketet 

 Högupplöst bild på Oleksandr 

För ytterligare information: 

Ann-Christine Berg, pressekreterare, mob: 0734 44 25 53, ann-christine.berg@sos-barnbyar.se  

http://www.sos-barnbyar.se/
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